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Pod koniec maja w sławskim 
magistracie podpisano umowy 
o dofinansowanie w ramach pro-
gramu Lubuska Baza Sportowa
2023, a także dotacji celowych 
na prace konserwatorskie, res-
tauratorskie lub roboty budowla-
ne przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków. 

Przedstawiciele samorządów oraz
parafii z Powiatu Wschowskiego 
w tym Burmistrz Sławy Cezary
Sadrakuła podpisali umowy z Urzę-
dem Marszałkowskim, w którego
imieniu w Sławie pojawił się Wice-
marszałek Województwa Lubu-

skiego Łukasz Porycki. Gmina Sława
pozyskała dofinansowanie, w ra-
mach którego na boisku Orlik 
wykonane zostaną następujące 

prace: rozbiórka zniszczonej podłogi
drewnianej i zastąpienie jej nową, 
zamontowanie zadaszenia nad
drzwiami z poliwęglanu prefabry-
kowanego, wykonanie płyty fun-
damentowej, na której powstanie
jedno kontenerowe zaplecze 
szatni. W inwestycji ujęto instalację
elektryczną, montaż okien PCV,
drzwi zewnętrznych stalowych,
drzwi wewnętrznych, a także 
wyposażenie kontenera. 

Całkowita wartość inwestycji to
153.000,00 zł, z czego 70.000,00 zł
pochodzi z dofinansowania w ra-
mach programu „Lubuska Baza
Sportowa”, a 83.000,00 zł ze 
środków własnych Gminy Sława.

Inwestujemy w sport 

19 lipca 2023 r. ruszyło przyjmowanie wniosków na udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Sława
na dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacyjnego. 

Dofinansowanie dla mieszkańców z terenu aglomeracji (do 50% kosztów kwalifikowanych jednak nie 
więcej niż 1000 zł) dla których zostały wydane warunki przyłączeniowe przez Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji Sława sp. z o.o. Dofinansowanie mogą otrzymać tylko gospodarstwa domowe, które nie są
jeszcze podłączone do sieci - nie ma możliwości otrzymania zwrotu pieniędzy za wcześniejsze przyłącza.
Więcej informacji na stronie: www.slawa.pl 

Gmina dopłaci
do przyłączy 

kanalizacyjnych 

W ostatnim czasie Parafia
Rzymskokatolicka pw. św. 
Michała Archanioła w Sławie
uzyskała dwa dofinansowania,
w ramach których przepro-
wadzi niebawem remont
świątyni znajdującej się w cen-
trum sławskiego Rynku. 

Pierwsze z nich sławska Para-
fia otrzymała od Starostwa
Powiatowego we Wschowie.
W marcu Starosta Wschowski
Andrzej Bielawski podpisał
umowę z Proboszczem Parafii
pw. św. Michała Archanioła 
w Sławie Jerzym Ślusarczy-
kiem na dofinansowanie 
w wysokości 20.000,00 złotych brutto. Powiat Wschowski co roku 
dofinansowuje jeden zabytek, niebędący jego własnością. Tym razem środ-
ki trafiły do Sławy. Natomiast w maju Proboszcz podpisał umowę 
o wsparcie finansowe z Wicemarszałkiem Województwa Lubuskiego Łuka-
szem Poryckim w ramach programu wsparcia lubuskich zabytków. Parafia
uzyskała dofinansowanie na zadanie pn. "Prace budowalne obejmujące
remont elewacji kościoła pw. Miłosierdzia Bożego w Sławie - I etap.”
Sławska parafia znalazła się wśród 37 podmiotów, które otrzymały 
wsparcie na łączną kwotę 1,4 mln zł na zadania dotyczące prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
obiektach wpisanych do rejsestru zabytków. Pozyskane dofinansowanie
w kwocie 50.000,00 zł pochodzi z budżetu Województwa Lubuskiego.

DOFINANSOWANIA 
DO REMONTU KOŚCIOŁA

Pod koniec czerwca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Lubuskiego w Zielonej Górze Marszałek Elżbieta Anna Polak gościła 
lubuskich samorządowców. 

Na spotkaniu obecni byli m.in. Burmistrz Sławy - Cezary Sadrakuła 
wraz ze Skarbnikiem Gminy Małgorzatą Szymoniak, którzy podpisali 
umowę na zadanie współfinansowane ze środków Lubuskiego Funduszu 
Samorządowego w 2023 r. 
Przyznana dotacja opiewa na kwotę 250.000,00 zł i zostanie wydatko-
wana na zadanie pn. "Rozbudowa z przebudową Sławskiego Centrum 
Kultury i Wypoczynku o salę widowiskowo-teatralno-kinową".

DOFINANSOWANIE 
NA ROZBUDOWĘ SALI

Biuletyn Sławski
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WOPR Województwa Lubuskie-
go w ostatnim czasie pozyskało
dofinansowanie z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Zielonej
Górze oraz Urzędu Marszałkow-
skiego. 

W ramach zadania pn. "Zakup
sprzętu ratowniczego i przeciw-
powodziowego do zapobiegania
skutkom nadzwyczajnych zagrożeń
na terenie województwa lubuskie-
go" zakupiono pojazdy UTV marki

Kawasaki służące do patrolowania
zbiorników wodnych, wodowania
łodzi w trudnodostępnych miejs-
cach. Jeden z nich trafił do Sławy,
gdzie został przekazany sławskim
Woprowcom. Od tego sezonu bę-
dzie wspierał patrole oraz pomagał
przy nadzwyczajnych zdarzeniach
na terenie Pojezierza Sławskiego.

Gratulujemy zakupu, który na 
pewno istotnie wpłynie na po-
ziom bezpieczeństwa nad naszym 
akwenem.

NOWY POJAZD
W WOPR SŁAWA 

W Starym Strączu zakończyły się
prace związane z przebudową 
drogi powiatowej nr 1017F. 

Projekt miał na celu poprawę stanu
infrastruktury drogowej i bezpie-
czeństwa mieszkańców. Łączna
wartość inwestycji to kwota
6.000.000,00 zł, z czego Powiat
Wschowski pozyskał 3.000.000,00 zł
dofinansowania. Wkład własny 
do przebudowy pochodził z budżetu
Gminy Sława - 2.000.000,00 zł i Po-
wiatu - 1.000.000,00 zł. Operacja
była dofinansowana ze środków
Unii Europejskiej, poddziałanie 
„Budowa lub modernizacja dróg
lokalnych” objętego Programem
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.
Warto zaznaczyć, że równolegle 
z tą inwestycją powstała I część 

sieci wodno-kanalizacyjnej Stare-
go Strącza. Zadanie te zrealizowała
firma EKO Ryszard Rogowski 
z Zielonej Góry w ramach umowy
z Zakładem Wodociągów i Kana-

lizacji Sława Sp. z o.o. Nowa sieć
została podłączona do istniejącej
sieci w Lipinkach. 
Koszt opiewa na kwotę ok.
4.800.000,00 zł.

PRACE ZAKOŃCZONE 

Biuletyn Sławski

Na terenie Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku, w miejscu
dawnej "Tawerny Galery", niemal
u samego brzegu sławskiego 
akwenu w okolicy plaży miejskiej,
powstaje nowoczesny Klub na Fali. 

Jest to kolejny obiekt właścicieli,
którzy posiadają też swoje lokale 
w Boszkowie oraz Poznaniu. Projekt

zakłada powstanie dwukondygna-
cyjnego budynku, który będzie
pełnił funkcję beach baru, restau-
racji, sali konferencyjnej oraz klubu.
W budynku będzie również można
wynająć pokoje, co powiększy bazę
noclegową dostępną nad Jeziorem
Sławskim. 
Obecnie zakończyły się prace kon-
strukcyjne związane z budową

pierwszej kondygnacji. Niedługo
mają się rozpocząć działania mające
na celu budowę części tarasowej
znajdującej się na piętrze. Punkt 
widokowy umożliwi gościom loka-
lu podziwianie panoramy jeziora
podczas delektowania się pysznym
jedzeniem. Zgodnie z przewidywa-
niami inwestora otwarcie plano-
wane jest w II kwartale 2024 roku.

KLUB NA FALI
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Plac Pamięci Narodowej w cen-
trum Sławy w ostatnim czasie
zmienił się nie do poznania.
Wszystko to za sprawą inwestycji
mającej na celu poprawę estetyki
tego miejsca.

Przypomnijmy, iż wymienione zos-
tały stare płyty betonowe na nową
kostkę brukową wraz z obrzeżami.
Nasadzono ponad 1000 krzewów
i bylin oraz stworzono system 
nawadniania. 
Zasadzono także dwa okazałe 
kilkudziesięcioletnie dęby szy-
pułkowe. Na tereny zieleni posia-
na została trawa, pojawiły się także
elementy małej architektury 
w postaci ośmiu ławek oraz dwóch
koszy na śmieci.

SKWER W NOWEJ ODSŁONIE

W auli Szkoły Podstawowej 
im. Franciszka Niewidziajły 
w Sławie miała miejsce uroczys-
tość, podczas której nastąpiło 
oficjalne podsumowanie zakoń-
czonych inwestycji oraz tych, któ-
re są obecnie realizowane w naszej
gminie dzięki środkom rządowym. 

Spotkanie rozpoczęło się od przy-
witania gości, wśród których 
obecni byli Wojewoda Lubuski -
Władysław Dajczak, Starosta Po-
wiatu Wschowskiego - Andrzej Bie-
lawski, Przewodniczący Rady Miej-
skiej - Sławomir Mazur, Sekretarz
Gminy - Danuta Pitrowska, Skarb-
nik Gminy - Małgorzata Szymo-
niak, Dyrektor SCKiW - Tomasz
Krzymiński, pracownicy Urzędu
Miejskiego w Sławie, a także 
dyrektorzy placówek oświatowych,

uczniowie i mieszkańcy Sławy. Spot-
kaniu przewodniczył Włodarz naszej
gminy - Cezary Sadrakuła, który 
w swoim wystąpieniu nie krył ra-
dości, omówił poszczególne inwe-
stycje oraz podziękował przedsta-
wicielom polskiego rządu za okaza-
ne wsparcie. Sławskiemu samo-
rządowi pogratulował Wojewoda
Lubuski. W swoim przemówieniu
wspomniał również o polityce rządu
po 2015 r. dotyczącej podziału
środków publicznych, która zakłada
większe wsparcie mniejszych oś-
rodków, a nie tylko dużych 

aglomeracji. Starosta Wschowski
w swoim przemówieniu odniósł się
do skuteczności sławskiego ma-
gistratu w pozyskiwaniu środków
zewnętrznych. Zaznaczył, iż Gmina
Sława w tej kwestii jest liderem 
w Powiecie Wschowskim. Uro-
czystość swoim występem uświet-
nił Zespół Pieśni i Tańca Michała
Krechowca w Sławie. Na zakoń-
czenie delegacja udała się do 
części radzyńskiej sławskiego 
parku, by tam z bliska przyjrzeć się
zakończonym pracom. 

Podsumowując ostatnie działania
w gminie Sława - całkowita kwota
inwestycji wyniosła 34.569,964,21 zł,
z czego 24.717.413,02 zł zostało
wsparte środkami rządowymi.

PODSUMOWALI SŁAWSKIE INWESTYCJE 
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W ramach zadania, które realizo-
wane jest od kilku miesięcy, prze-
budowane zostaną niemal wszyst-
kie drogi w tej miejscowości. 

Szczegółowy opis prac, które zo-
staną wykonane w związku z pro-
wadzoną inwestycją: wykonanie
nowej nawierzchni jezdni wraz z po-
szerzeniem, przebudowa i budowa
chodników, przebudowa i budowa
zjazdów do posesji, przebudowa ist-
niejących skrzyżowań z drogami
wewnętrznymi, remont istniejących
rowów i muld przydrożnych.

W ostatnim czasie została wyko-
nana warstwa stabilizacyjna, a na
fragmentach pojawiła się już pod-
budowa z tłucznia kamiennego.
Pod koniec lipca rozpoczęły się
także prace brukarskie, polegające
na stworzeniu ciągów pieszych
wzdłuż szosy.
Koszt całkowity inwestycji wy-
nosi 4.077.703,08 zł, z czego
3.996.149,02 zł to kwota pozys-
kanych środków z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład - Programu Inwe-
stycji Strategicznych. Natomiast
wkład własny pochodzący z bu-
dżetu Gminy Sława to 81.554,06 zł.
Wykonawcą prac jest Przedsię-
biorstwo Budownictwa Drogowe-
go Sp. z o.o. z Głogowa, które 
na realizacje zadania ma czas 
do 3.01.2024 roku.

TRWA PRZEBUDOWA
DRÓG W BAGNIE 

Teren budowy przy ul. Henryka
Pobożnego zmienia się z dnia na
dzień. Ściany zewnętrzne budyn-
ku zostały już wykonane w 100%.
Rozpoczęło się już ocieplanie 
ściany frontowej. 

Wewnątrz obiektu zamontowano
stalowe elementy konstrukcyjne, 
na których ustawiono żelbetowe
prefabrykaty. Wspólnie będą two-
rzyć one widownie, na której 
w niedalekiej przyszłości zasiądzie
docelowo 300 osób. 
W ostatnim czasie trwały też pra-
ce mające na celu przygotowanie
zaplecza sanitarnego dla widzów,
które co ciekawe, znajdować będzie
się pod trybuną. Wykonano 
w całości zadaszenie obiektu, 
a niebawem pojawi się dach nad
szklanym łącznikiem dzielącym oba
budynki. Jednocześnie trwają ro-
boty przy budowie szybu windo-
wego, który zapewni dostępność 
do obiektu osobom z niepełnos-
prawnościami. 
Duże wrażenie robi scena teatral-
na, która to jeszcze przed kilkoma
laty służyła podopiecznym sławskiej
podstawówki jako sala gimna-
styczna. Wiele zmieniło się także 
w budynku po byłej szkole pod-
stawowej. Wciąż trwa tam prze-
kształcenie dawnych klas szkol-
nych w biura, bibliotekę oraz po-
mieszczenia, w których będą od-
bywały się różnego rodzaju zajęcia
m.in. taneczne, wokalne i plastycz-
ne oraz warsztaty w ramach działal-

ności Domu Kultury. Wnętrze
obiektu przechodzi generalną me-
tamorfozę, remont dotyczy posa-
dzek, ścian i sufitów. Wymieniona
została także instalacja elektryczna,
a stare lampy zastąpione zostały
oszczędniejszym oświetleniem le-
dowym. Dzięki budowie sali wido-
wiskowo-teatralno-kinowej oraz
przeniesieniu Domu Kultury wraz 
z Biblioteką Miejską do pobliskiego
budynku po byłej szkole podsta-
wowej, utworzone w tym miejscu
zostanie kulturalne centrum Sławy.
Na taki obiekt społeczność miasta
i całej gminy czekała latami. Po-
wstanie miejsce, w którym będzie
można zorganizować liczne kon-
certy, wydarzenia oraz uroczys-
tości, których z roku na rok 
w Sławie przybywa. 
Realizacją tych dwóch inwestycji
zajmuje się firma MPROJEKT 
Sp. z o.o. Sp. k. z Leszna. Wartość
inwestycji, jaką jest budowa sali 

widowiskowo-teatralno-kinowej
wynosi 10.455.000,00 zł, z czego
7.200.000,00 zł to dofinansowanie
z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych,
250.000,00 zł to dotacja ze środ-
ków Województwa Lubuskiego 
w ramach Lubuskiego Funduszu
Samorządowego. Natomiast kwota
3.005.000,00 zł jest wkładem 
własnym Gminy Sława. 
Termin zakończenia prac zaplano-
wano na 12.12.2023 r. Natomiast
przekształcenie dawnej podsta-
wówki w Dom Kultury SCKiW 
to odrębne zadanie, którego koszt
opiewa na kwotę 3.099.000,00 zł,
w tym 2.520.000,00 zł pochodzi 
z dofinansowania z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, 
a 579.000,00 zł to wkład własny
Gminy Sława. Prace w powstającym
Domu Kultury mają zakończyć się
najpóźniej 10.02.2024 r.

SALA WIDOWISKOWA
NABIERA KSZTAŁTU
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Gmina Sława otrzymała kolejne dofinansowania, tym razem 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pierwsze 
dofinansowanie zostanie przeznaczone na remont  drogi gminnej 
nr 005006F w miejscowości Wróblów. 

Całkowita wartość inwestycji opiewa na kwotę 778.319,26 zł, z czego
389 159,63 zł to kwota dofinansowania. Prace obejmą odcinek drogi 
o długości 880 metrów. Kolejne przyznane środki zostaną przeznaczo-
ne na remont drogi gminnej - ul. Jeziorna w miejscowości Radzyń. Całko-
wita wartość tej inwestycji to 278.863,53 zł, a otrzymana kwota wyno-
si 139.431,76 zł. Remontowany będzie odcinek drogi o długości 380 met-
rów. Obydwie inwestycje mają zostać zrealizowane do końca tego roku. 

Inwestujemy w sołectwa

1. Bagno - Mierzwinski Dariusz 
2. Ciosaniec - Kras Maciej
3. Droniki - Kowalska Irena 
4. Gola - Piątek Andrzej 
5. Krążkowo - Kałat Izabela 
6. Krzepielów - Tomczak Marta 
7. Krzydłowiczki - Kasztelan Andrzej 
8. Kuźnica Głogowska 
- Lisiewicz Izabela 
9. Lipinki - Śniecińska Monika 
10. Lubiatów 
- Pieczeńczyk Zbigniew 
11. Lubogoszcz 
- Bakinowska Iwona 
12. Łupice - Skrzypczak Agnieszka 
13. Nowe Strącze - Garnys Elwira 

14. Przybyszów - Jon Bogumił 
15. Radzyń - Strzelec Magdalena 
16. Spokojna - Modrak Magdalena 
17. Stare Strącze - Małkowski Jacek 
18.Szreniawa - Patoła-Freder Anna 
19. Śmieszkowo - Kurpisz Adam 
20. Tarnów Jezierny 
- Nowak Ireneusz 
21. Wróblów - Czarnota Ryszard 

Sołtysi kadencji 2023-2028

W Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych w Sławie powsta-
je wirtualna strzelnica. Dzia-
łanie jest możliwe, dzięki do-
finansowaniu, które Gmina
Sława otrzymała w ramach
konkursu „Strzelnica w po-
wiecie 2023”. Łączna wartość
zadania wynosi 163.000,00 zł,
z czego 34.230,00 zł to wkład
własny Gminy Sława. 

Otrzymana kwota - 128.770,00 zł
została w pełni przeznaczona
na wyposażenie pomieszczeń
strzelnicy. Zamontowany zos-
tał kompletny, multimedialny,
strzelecki system szkolno-tre-
ningowy. Sala doskonalenia
strzelania będzie działać, opie-
rając się na wirtualnej rzeczy-
wistości. 
W zależności od rozmiaru wy-
świetlanego obrazu możliwe będzie
jednoczesne szkolenie od jednej do
czterech osób - każda wyposażona
będzie w pistolet lub karabinek. 

Inwestycja jest już prawie na finiszu,
w ostatnim czasie do ZSP dotarł
profesjonalny sprzęt strzelecki. 
Strzelnica wirtualna zapewni
uczniom nowoczesne i bezpieczne
miejsce, gdzie będą mogli rozwijać

swoje umiejętności strzeleckie pod
okiem instruktorów. 
Zadanie, które wykonała firma
AUTOCOMP MENAGMENT 
Sp. z o.o. ze Szczecina opiewa
na kwotę 159.000,00 zł

STRZELNICA W ZSP 

W ramach zadania w budynku pojawiło się urządzenie klimatyzacyjne
spełniające dwie funkcje. Sprzęt odpowiedzialny jest za chłodzenie, 
jak i ogrzewanie pomieszczenia. 

Inwestycja ta, na pewno pomoże zwiększyć poziom komfortu uczestni-
ków imprez okolicznościowych, które będą odbywały się w tym miejscu. 
Wykonawcą była firma Klimat-Chłodnictwo Klimatyzacja Mateusz Bibik
z Radzynia. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 5.159,85 zł.

SALA WIEJSKA W GOLI 
ZYSKAŁA KLIMATYZATOR 

W Kuźnicy Głogowskiej
zakończyła się druga część
remontu elewacji świetlicy
wiejskiej. 

W ramach inwestycji reali-
zowanej przez firmę Usługi
Ogólnobudowlane - Daniel
Sidorczuk ze Sławy budy-
nek zyskał nową elewację
od strony południowej. 
Zadanie opiewało na kwo-
tę 15.078,00 zł brutto
i zostało sfinansowane ze
środków własnych Gmina
Sława.

ŚWIETLICA WIEJSKA
Z NOWĄ ELEWACJĄ
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Jak co roku podczas weekendu
majowego na sławskim Rynku 
odbył się dwudniowy jarmark. 
W centrum Sławy na odwie-
dzających czekało kilkudziesięciu
wystawców z różnych stron Polski,
a także z zagranicy. 

Na zainteresowanych czekała sze-
roka gama produktów - rękodzieła
artystyczne, ceramika, autorska
biżuteria, domowe przysmaki, sery
zagrodowe, wędliny, pieczywo 
z różnych regionów, wędzone ryby,
podpiwki, kwas chlebowy i wiele 
innych rozmaitości. 
Oprócz radości płynącej z zaku-
pów na odwiedzających czekały
inne atrakcje np. występy arty-
styczne Domów Kultury z terenu
naszej gminy, czy blok muzyczny
SCKiW. 
Organizatorami był Urząd Miejski 
w Sławie i Sławskie Centrum Kul-
tury i Wypoczynku, a cała impreza
została objęta honorowym patro-
natem Burmistrza Sławy. 

JARMARK PRODUKTU 
LOKALNEGO 

W Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie 
odbył się gminny konkurs z języka angielskiego. 

Oprócz gospodarzy udział
wzięły w nim: Szkoła Pod-
stawowa im. Janusza Kor-
czaka w Krzepielowie, Szkoła
Podstawowa w Ciosańcu
oraz Niepubliczna Szkoła
Happy House w Sławie.
Każda z placówek zapre-
zentowała czteroosobowe
zespoły, których zadaniem
było pokonanie pięciu konkurencji. Zadania były zróżnicowane,
dotyczyły geografii Wielkiej Brytanii, kultury oraz ogólnej wiedzy
językowej. Pytania były wyświetlane na ekranie, natomiast
uczestnicy odpowiedzi udzielali na tabletach. Po każdej turze 
pytań komisja sumowała punkty umieszczane na tablicy. Konkurs
zagwarantował uczniom dobrą zabawę, masę emocji a także 
kreatywne spędzenie dnia szkolnego. 

Gminny konkurs 
z języka angielskiego 
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Już po raz trzeci ośrodek SCKiW
zamienił się w rapowe miasteczko
w drugi weekend lipca. To wszyst-
ko za sprawą Rap Stacja Festiwal,
który odbył się nad Jeziorem Sław-
skim. 

Do Sławy zawitało ponad 20 tysięcy
ludzi, którzy przyjechali przeżyć tu
wspaniałe chwile, posłuchać ulu-
bionych wykonawców i zdobyć

wspomnienia na całe życie. Festi-
walowiczów do naszego miasta
przyciągnęły sławne nazwiska wy-
stępujących artystów. Do Sławy
zawitały bowiem takie gwiazdy jak
Bedoes, Żabson, Mata, Oki, czy
Paktofonika, Kali, Peja na scenie old
school. Koncerty oficjalnie trwały
trzy dni jednak festiwal rozpoczął się
już w środę za sprawą before par-
ty, a skończył we wczesne godzin-

ny poranne w niedzielę. Pole na-
miotowe ponownie zamieniło się 
w swoją własną imprezę, gdzie 
ludzie bawili się całą dobę. Pamię-

tajmy, że Rap Sta-
cja to nie tylko
same koncerty 
i głośna muzyka.
Festiwalowicze
mogli obserwować
zmagania profes-
jonalistów w stre-
fie gamingowej, podziwiać graffiti
battle i bitwę freestyle, wziąć udział
w turnieju koszykówki oraz obejrzeć
pokaz na WakePark Sława, wyko-
nany przez profesjonalistów. 
Odwiedzający Sławę zdecydowanie
spędzili tu tydzień pełen wrażeń, 

bawiąc się codziennie do białego
rana, korzystając z bogatej oferty 
gastronomicznej i spędzając czas,
uprawiając najróżniejsze sporty
wodne. Do następnej edycji festi-
walu został mniej niż rok, zaczyna-
my więc odliczanie! 

Rap Stacja Festiwal 
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W Domu Kultury w Śmieszkowie odbyła się Lubus-
ka Gala Taneczna, która została zorganizowana 
w ramach programu Pro Arte 2023. W powiatowych
eliminacjach na parkiecie wystąpiły zespoły z Domów
Kultury z Ciosańca, Śmieszkowa, Krzepielowa 
i Sławy. 

Zaprezentowano w sumie siedem układów tanecznych,
więc jury nie miało łatwego zadania przy wyborze zwy-
cięzców - występy były na wyrównanym poziomie.
Wszystkie grupy otrzymały dyplomy za udział, upominki
i słodkości. Wyróżnienia otrzymały grupy „Four” 

i „Tęcza” z Domu Kultury w Śmieszkowie. Nominacje
do finału wojewódzkiego otrzymały grupy: „Psotki”
i „Tutu” z Domu Kultury w Sławie oraz „Ekipa” z Domu
Kultury w Ciosańcu, a także Zespół Pieśni i Tańca 
im. Michała Krechowca w Krzepielowie z Domu Kul-
tury w Krzepielowie. Przyznane zostały również 
nagrody ufundowane przez Burmistrza Sławy Cezarego
Sadrakułę: voucher o wartości 200,00 zł dla grupy 
„Ekipa”, voucher o wartości 300,00 zł dla Zespołu 
Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca w Krzepielowie
oraz voucher o wartości 500,00 zł dla grupy „Tutu”.

Piaszczysta plaża, szum fal, a do
tego wielki ekran i kino plenero-
we. Tak było rok temu, tak było
i w sobotni wieczór 15 lipca 
na terenie Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku - SCKiW. 

Tym razem pogoda nie po-
krzyżowała planów i seans w ple-
nerze mógł się odbyć bez proble-
mu. Dla widzów organizatorzy
przygotowali wygodne leżaki, dzię-
ki którym lepiej oglądało się pełną
zwrotów akcji komedię pt. „Wy-
strzałowe wesele”. Opowiada ona
historię Darcy i Toma, którzy za-
praszają swoje rodziny, by uczest-
niczyły w ich ślubie. Wszystko
wydaje się idealne - zakochana
para, tropikalna wyspa, czego
chcieć więcej? Sielanka zostaje
jednak nagle przerwana przez pi-
ratów, którzy porywają rodziny

nowożeńców. Młoda para musi
więc współpracować, aby urato-
wać bliskich i swój szczęśliwy
dzień. Licznie zgromadzona pub-
liczność nie mogła narzekać na
brak emocji i śmiesznych momen-
tów. W tym filmie działo się na-

prawdę wiele. Oprócz filmu uczest-
nicy wydarzenia mieli okazję obej-
rzeć malowniczy zachód słońca
nad Jeziorem Sławskim, który był
naprawdę urokliwy i dodał niesa-
mowitego klimatu całemu wyda-
rzeniu. 

SEANS POD CHMURKĄ 
Na obie plaże miejskie w po-
łowie lipca wjechał ciężki
sprzęt. Tak gruntownego czysz-
czenia profesjonalnym sprzę-
tem jeszcze w Sławie nie było.
Wszystko to z powodu prze-
siewania piasku z zanieczysz-
czeń, aby odwiedzający ośrodek
mogli w pełnym komforcie ko-
rzystać z wypoczynku.

Zadaniem maszyn do czyszcze-
nia było zebranie wszelkich
śmieci pozostawionych na pias-
ku, kamieni czy też wszelakich
niepożądanych przedmiotów.
Dodatkowo urządzenia te wpły-
nęły na wyrównanie poziomu
piasku, dzięki czemu plaża wy-
gląda bardziej atrakcyjnie wi-
zualnie, a sam wypoczynek jest
przyjemniejszy. 

Maszyny pobierają piasek
według ustawionej głębokości
(do 10 cm), który następnie tra-
fia na sita, a po przesianiu
i oczyszczeniu wraca na podłoże.
Tego rodzaju roboty najczęś-
ciej wykonywane są w miejsco-
wościach nadmorskich, gdyż za-
bieg nie należy do najtańszych.
Jednak SCKiW w trosce o wy-
poczywających postanowiło po-
stawić na to rozwiązanie. Prace
trwały w sumie dwa dni, a w tym
czasie przeczesane zostały ty-
siące ton ziemi i każdy centymetr
naszych plaż.

Już od kilku lat Sławskie Cen-
trum Kultury i Wypoczynku
przymierzało się do tego typu
zabiegów,  jednak koszt okazy-
wał się zaporowy.

W trosce 
o wypoczywających

Lubuska Gala Taneczna 



Biuletyn Sławski 11

Nad Jeziorem Sławskim odbyła
się kulinarna impreza w ramach
Pikniku z Produktem Polskim.
Spotkanie rozpoczęło się od ofi-
cjalnego powitania gości przez 
Dyrektora Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa (OT w Go-
rzowie Wlkp.) - Romana Jabłoń-
skiego oraz Burmistrza Sławy 
- Cezarego Sadrakuły. 

Słowo wstępu wygłosili również
Elżbieta Rafalska - Europosłanka,
Marek Ast - Poseł na Sejm RP,
Małgorzata Gośniowska-Kola - Za-
stępca Dyrektora Generalnego Kra-
jowego Ośrodka Wsparcia Rolnict-
wa. Na spotkaniu byli obecni rów-
nież Jerzy Materna Poseł na Sejm
RP, a także Starosta Powiatu
Wschowskiego - Andrzej Bielawski,
który zasiadł w komisji oceniającej
potrawy. Chętne osoby mogły
skosztować tradycyjnych, polskich
dań oraz poszerzyć swoją wiedzę 
nt. regionalnych tradycji kulturalnych.
Głównym punktem programu była
„Bitwa Regionów”, w której wzięło
udział kilkanaście Kół Gospodyń
Wiejskich reprezentujących po-
wiaty wschowski i nowosolski, któ-
rych zadaniem było przygotowanie

regionalnego dania. Komisja sę-
dziowska zwracała uwagę zarówno
na smak, jak i na prezentację oraz
powiązanie z lokalnymi tradycjami
kulinarnymi. Wśród czternastu wy-
śmienitych propozycji znalazły się
m.in. zupa kukurydziana, pieczone
ziemniaki nadziewane mięsem 
z dziczyzny, czy sandacz z Jeziora
Sławskiego z kaszą gryczaną, muś-
nięty suszonymi pomidorami, czosn-
kiem i pietruszką. Zwyciężyło KGW
z Kandlewa Kandlewianki, drugie
miejsce zajęły Panie z KGW „Na
Obcasach” w Studzieńcu, a trzecie

miejsce zajęły reprezentantki KGW
Książanki z Książa Śląskiego. 
Impreza miała na celu kultywowa-
nie bogactwa i różnorodności pol-
skich tradycji kulinarnych, promocję
polskiej żywności, a także szerzenie
patriotyzmu konsumenckiego. Or-
ganizatorem konkursu kulinarnego
dla Kół Gospodyń Wiejskich „Bitwa
Regionów" było Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowy
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Agen-
cja Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa oraz Kasa Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego.

Piknik z polską potrawą w tle 

Tegoroczne wakacje rozpoczęły się koncertem  Basi Kawy. Utalentowana 
i niezwykle żywiołowa skrzypaczka zagrała przed sławską publicznością 
na pięciostrunowych skrzypcach. Jej wyjątkowy głos, elektryczne brzmienie
oraz umiejętności gitarowe Błażeja Kucmana sprawiły, iż duet ten zachwycił 
licznie zgromadzoną publikę. 

Program sobotniego koncertu składał się m.in. z autorskich piosenek z pogranicza softrocka,
popu, jazzu, a także znanych i lubianych coverów. Koncert został zagrany na pływającej
scenie, dzięki pomocy Wypożyczalni Relax, która udostępniła pływający pomost. 
Na muzyczne spotkanie zaprosili Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła oraz Dyrektor SCKiW
w  Sławie Tomasz Krzymiński. 

MUZYCZNE SHOW NA WODZIE 
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Drugi weekend lipca, był dość 
intensywny dla Sławy. Naj-
ważniejsza informacja jest taka,
że jedna z największych krajo-
wych imprez muzycznych tego
lata odbyła się bardzo bezpiecznie.

Sławę odwiedziło kilkudziesięciu
artystów z polskiej czołówki sceny
muzycznej. Było też kilka star-
szych gwiazd, także zagranicznych.
Bawiono się przy pięciu scenach
przez pięć dni. Były pokazy graffi-
ti i na wyciągu do nart, turniej ko-
szykarski, a nawet strefa gamin-
gowa.
Zjechała do nas młodzież, także 
ta starsza, ze wszystkich stron kra-
ju. W sumie przez festiwal przewi-
nęło się około 20 tysięcy ludzi.
Przy jego organizacji pracowało 
kilkaset osób, tylko samej ochrony
było 250 osób.
Dla nas najważniejszą rzeczą jest, że
wszyscy bezpiecznie zakończyli
uczestnictwo w festiwalu i obyło się
bez zniszczeń mienia.
Zapracowali na to nie tylko przed-
stawiciele ochrony, ale również
służb: policji, której zwiększone
patrole pojawiły się w Sławie, 
do tego straż miejska, strażacy
wszelkich formacji, służby me-
dyczne, jednostki WOPR... a także
sami uczestnicy, którzy okazali się
niezwykle zdyscyplinowani. Dzię-
kujemy!

I choć momentami było tłoczno
i głośno, za co przepraszamy, ale to
niekiedy nieuniknione. Za to sławia-
nie mogą czuć się dumni, że nie tyl-
ko duże miasta potrafią. My także
umiemy! Możemy się chwalić, że do
Sławy na festiwal zjeżdżają ludzie 
z całej Polski, bo jest tu pięknie i bez-
piecznie.
Dla wielu przedsiębiorców ze Sławy
oraz zwykłych mieszkańców ten
festiwal to okazja do dodatkowego
zarobku i to całkiem sporego. Jest
jeszcze jeden powód, dla którego
uczestniczymy w organizacji tego
festiwalu. To nasza młodzież. Wie-
lu młodych pracuje i zarabia na
swoje wakacje. Inni przychodzą się

bawić, a jeszcze inni robią jedno
i drugie, dzięki czemu zdobyli we-
jściówki. Dla ich kolegów z ze-
wnątrz taka wyprawa, to nie tylko
koszt biletów, transportu, noclegów
i wyżywienia - nasza młodzież więk-
szości tych kosztów nie ponosi...
Dla Sławy, jako miasta turystycz-
nego to promocja, jakiej nie za-
pewni nam żadna telewizja, żadne
targi. Te osoby, które tu były nie
dotarłyby do nas gdyby nie festiwal. 
I tak jak kiedyś kongres brydżowy,
zloty caravaningowe zapewniały
Sławie dopływ nowych turystów,
tak Rap Stacja i jej uczestnicy pro-
mują Sławę w Polsce. A i sami
uczestnicy często tu wracają.

Sława zdała egzamin

Jak co roku w weekend majowy na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowego “Wratislavia” odbył się Ogólnopolski 
Festiwal Bluesowy Las, Woda i Blues. 

Organizatorem było Stowarzyszenie Las, Woda i Blues, 
a współorganizatorem Władze Samorządowe Gminy Sława
oraz Powiatu Wschowskiego. Partnerem festiwalu była
Fundacja PZU. Program festiwalu obejmował rozmaite kon-
certy, konkursy kapel a także uroczyste odsłonięcie gwiaz-
dy zespołu After Blues - Waldemara Baranowskiego i Lesz-
ka Piłata w ramach Alei Gwiazd Bluesa na Rynku w Sławie.  

XV Ogólnopolski Festiwal Bluesowy Las, Woda i Blues

W Lubogoszczy odbyła się II edycja Festynu Słowiańskiego. Na gości
czekało wiele atrakcji m.in. wspólne puszczanie wianków, nocny 
korowód, koncerty oraz zabawa taneczna.

Uczestnicy mogli także odwiedzić stoiska, przy których odbywały się różne-
go rodzaju warsztaty oraz zobaczyć rękodzieła i różne typy rzemiosła. Nie
zabrakło również stoisk z lodami, kawą, ciastem, a także różnego rodza-
ju dań.  

SŁOWIAŃSKI PIKNIK 
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Pod koniec lipca w Tarnowie Jeziernym 
po raz dwunasty spotkali się myśliwi, miesz-
kańcy i turyści w ramach dorocznej Para-
fiady Myśliwskiej organizowanej przez
Radę Sołecką Tarnowa Jeziernego, Parafię
Rzymskokatolicką pw. św. Michała 
Archanioła w Sławie oraz Koło Łowieckie
„Ryś” Sława.

Wydarzenie rozpoczęło się Mszą Świętą 
w kościele pw. św. Huberta, po której wszys-
cy uczestnicy wspólnym pochodem przeszli
pod remizę OSP. Tam zostały wręczone od-

znaczenia dla osób zasłużonych na rzecz
sławskiego łowiectwa oraz był czas na uro-
czyste przemówienia. Oficjalna część została
zwieńczona koncertem sygnalistów, którzy
wcześniej zadbali o oprawę muzyczną 
nabożeństwa. Po nich popis swoich umie-
jętności dały dzieci z sekcji tanecznej 
sławskiego Domu Kultury. Po części oficjal-
nej przyszedł czas na wspólną biesiadę.
Najmłodsi mieli okazję wziąć udział w kon-
kursach, grach i zabawach. Całe wydarzenie
zakończyło się zabawą taneczną.

PARAFIADA MYŚLIWSKA 

Na terenie ośrodka Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku miało miejsce uro-
czyste otwarcie nowopowstałej restauracji
- WAGYU SteakHouse, mieszczący się 
w jednym z dwóch nowych pawilonów tuż
przy Nowej Plaży. 

Właściciele Państwo Dominika i Tomasz 
Supliccy zaprosili na to szczególne wydarze-
nie przedstawicieli samorządów i instytucji, 
a także swoich przyjaciół i firm współpra-
cujących. Wśród gości nie zabrakło Starosty
Powiatu Andrzeja Bielawskiego oraz Bur-
mistrza Sławy Cezarego Sadrakuły. 
Jako pierwszy głos zabrał gospodarz ośrod-
ka SCKiW - Tomasz Krzymiński, który po-
gratulował właścicielom pomysłu na zagos-
podarowanie obiektu, a także życzył pomy-
ślności w dalszym funkcjonowaniu restaura-
cji. Następnie głos zabrał Pan Tomasz Suplicki,
który opowiedział pokrótce o pomyśle na to
miejsce, a także zaprosił na degustację. 

Ciekawostką jest, iż nazwa lokalu - Wagyu 
wywodzi się od rasy bydła pochodzenia
japońskiego, które to Państwo Supliccy, jako
jedyni w Polsce, hodują na potrzeby swojej
działalności. Po części oficjalnej przybyli 
goście mieli okazję spróbować potraw 
z wołowiną w roli głównej. Spotkanie odbyło
się w miłym klimacie przy widoku na pano-
ramę Jeziora Sławskiego, którą to można 
podziwiać z tarasów widokowych lokalu.

Wołowina z widokiem
na jezioro 
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Na terenie Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku odbył się
Wielkopolski Złaz Seniorów. 

Po raz kolejny doświadczeni stażem
harcerze mieli okazję spotkać się, po-
dzielić swoimi doświadczeniami, na-
wiązać kontakty oraz spędzić czas 
w miłej atmosferze. Podczas spot-
kania Burmistrz Sławy Cezary Sad-
rakuła przywitał wszystkich gości

oraz pogratulował seniorom tak
licznego przybycia. Na zlocie obec-

na była także 12 Sławska Drużyna
Harcerska im. Tadeusza Kościuszki. 

Wielkopolski Złaz Seniorów 

Pod koniec lipca rozpoczęła się kolejna edycja Letniego Turnieju 
Orlika. Jest to bezpłatny turniej piłki nożnej dla chłopców i dziewczyn
lubiących sportową rywalizację. 

Aby wziąć w nim udział, należy jedynie przyjść w wyznaczonym termi-
nie na Boisko Orlik w Sławie przy ulicy Ogrodowej i mieć ze sobą 
strój sportowy. Na zakończenie jak co roku przewidziane są nagrody
dla wszystkich uczestników.

Piłkarskie zajęcia dla dzieci 

W Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie odbył się cykl zajęć w ramach konkursu
Pho3nix Active School - Ogólnopolskiego Konkursu Sportowego, organizowanego pod Patronatem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 

W ramach projektu Pho3nix Kids w sławskiej podstawówce prowadzony był cykl zajęć, które miały na celu
zapoznanie uczniów z różnego rodzaju dyscyplinami sportowymi i promocję zdrowego stylu życia. 
Sportowy tydzień rozpoczął się rozgrywkami szachowymi, a w kolejnych dniach uczniowie mieli okazję
brać udział w turniejach siatkarskich, badmintona, tenisa stołowego, czy olimpiadzie lekkoatletycznej. 

SPORTOWY TYDZIEŃ
W PODSTAWÓWCE
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Na orliku rozegrany został turniej
piłkarski Eurosława 2023, w któ-
rym rywalizowały dzieci z klas I-III
Szkoły Podstawowej im. Fran-
ciszka Niewidziajły w Sławie. 

Tuż przed pierwszym gwizdkiem na-
stąpiło oficjalne przywitanie repre-
zentacji. Każda z klas przed turnie-
jem losowała przynależność do
konkretnego państwa Unii Euro-
pejskiej. Na trzech boiskach można

było podziwiać zmagania piłkarzy
występujących w barwach Polski,
Grecji, Danii, Francji i wielu innych.
W sumie rozegrano kilkadziesiąt
meczów, a każdy z nich był bardzo
zacięty. O wyniku często decydo-
wały ostatnie minuty spotkania.
Obok rywalizacji sportowej był też
czas na naukę pierwszej pomocy. 
Na specjalnym stoisku ratownicy
WOPR Sława prowadzili prelekcje
dla najmłodszych. Ponadto prowa-

dzona była kwesta na rzecz jedne-
go z przedszkoli w Johannesburgu
w RPA. 
Na zakończenie wszyscy uczestni-
cy turnieju otrzymali pamiątkowe
medale, puchary i piłki. W czerwcu
odbyła się natomiast druga odsłona
Eurosławy, przeznaczona dla klas
IV-VIII, w czasie której to starsi
uczniowie mieli okazję wziąć udział
w sportowej rywalizacji i dobrze się
bawić. 

Na nowej plaży na terenie ośrod-
ka SCKiW Pani Karolina Rusnar-
czyk zorganizowała nietypowe
wydarzenie. 

Uczestnicy rozpoczęli spotkanie
od wspólnej jogi na piaszczystej
plaży, po czym przenieśli swoją
aktywność do wody. 

Organizatorka zaprezentowała, 
w jaki sposób należy się posługiwać
sprzętem oraz przekazała cenne
wskazówki dotyczące pływania 
na desce SUP. Na zakończenie
wszyscy wybrali się na spływ 
po Jeziorze Sławskim, a nad ich bez-
pieczeństwem czuwał ratownik
WOPR Sława. 

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, obcho-
dzonego 27 maja, Powiat Wschowski zorganizował
drugą edycję Samorządowego Turnieju Piłki Siat-
kowej. 

Rozgrywki odbywały się w hali sportowej I Zespołu
Szkół im. Stanisława Staszica we Wschowie. W im-
prezie wzięli udział reprezentanci Starostwa Powia-

towego, Gminy Szlichtyngowa, Gminy Wschowa
oraz Gminy Sława. Zawody zostały rozegrane na za-
sadzie każdy z każdym, a najlepsza w tej rywalizacji
okazała się drużyna Powiatu Wschowskiego. 
Co ciekawe tym razem drużyny składały się z takiej
samej ilości kobiet i mężczyzn. 
Rozgrywkom towarzyszyła przyjazna atmosfera 
i zdrowa rywalizacja.

Siatkarskie rozgrywki 
we Wschowie 

Europejskie zmagania 

Fundacja Autenticon Sława zor-
ganizowała rozgrywki sportowe na

hali widowiskowo-sportowej przy
ZSP w Sławie. 

Udział w zmaganiach sportowych
wzięło aż 16 drużyn, między innymi
z Nowej Soli, Wschowy, Bytomia
Odrzańskiego, Zielonej Góry,
Włoszakowic, Szczecina, Głogowa,
Jeleniej Góry czy Sławy. Rozgrywki
rozpoczęły się od fazy grupowej, 
po której najlepsze z drużyn zmie-
rzyły się w fazie pucharowej. 
W oficjalnym otwarciu uczestniczył
Dyrektor Sławskiego Centrum Kul-
tury i Wypoczynku Tomasz Krzy-
miński oraz Dyrektor Zespołu Szkół
Ponadpodstawowych w Sławie Mar-
cin Wójtowicz. Więcej informacji
dostępnych na stronie organizatora:
Fundacja Autenticon Sława. 

SŁAWA BOCCIA CHAMPIONS 

Sława jest SUPer! 
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W Starym Strączu rozegrana zos-
tała kolejna odsłona kolarskiej im-
prezy Solid MTB. Punktualnie 
o godz. 11:00 huk pistoletu star-
towego rozpoczął całą zabawę -
pierwsi kolarze wyjechali w trasę. 

Co dwie minuty kolejna grupa
opuszczała start, w sumie po kilku-
dziesięciu zawodników w każdej.
Mieli oni do pokonania wymagającą
trasę poprowadzoną przez Wzgó-
rza Pszczółkowskie. W czasie gdy
seniorzy pokonywali kolejne etapy

trasy, swoich sił próbowali najmłod-
si uczestnicy, którzy wzięli udział 
w wyścigu SOLID KIDS. Jak podają
organizatorzy imprezy, sławski cykl
jest jednym z najbardziej górzy-
stych etapów, co czyni z niego
prawdziwą perełkę i obowiązkowe
miejsce zmagań dla największych
fanów MTB. 

SOLIDne wyścigi

W połowie maja na obiektach sportowych w Lubsku został rozegrany
finał wojewódzki turnieju “Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbar-
ku”. W rozgrywkach wzięły udział piłkarki reprezentujące Szkołę
Podstawową im. Franciszka Niewidziajły w Sławie w kategorii wiekowej
U-12. 
Według jednego z opiekunów: “Zawody rozpoczęły się od fazy grupo-
wej, w której sławianki trafiły na drużyny z Mirocina Dolnego, Między-
rzecza i Zielonej Góry. Mecz otwarcia i pewne zwycięstwo z Mirocinem.
Bez chwili wytchnienia spotkanie z faworyzowaną Zieloną Górą. Po am-
bitnej walce przegrana z "o głowę wyższymi" przeciwniczkami. Ostatni
mecz w grupie z Międzyrzeczem kończy się naszą wygraną 5:2 i awan-
sem do fazy pucharowej. Turniej odbywa się w strugach deszczu, 
a nasze zawodniczki w każdym meczu pozostawiają na boisku ostatki sił.
Rozgrywki kończymy meczem o TRZECIE miejsce z Kostrzynem. Nad sta-
dionem oberwanie chmury, a mimo to sławianki grają jak z nut i wygry-
wają 3:1. Zdobywają brązowy medal, a na zawodniczkę turnieju 
wybrana zostaje Ola Chmal. Wielkie emocje, co prawda nie jedziemy 
na Narodowy, ale brązowy medal to dobry prognostyk na przyszły rok,
kiedy nasze zawodniczki dorosną do tej kategorii wiekowej. Wielkie 
podziękowania dla piłkarek i Trenera Marka Szafera. Patrzyliśmy 
z dumą na tak dojrzały futbol."

Na terenie ośrodka Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku  roz-
począł się cykl wakacyjnych zajęć jogi. W lipcu zostały przeprowadzone
dwa takie treningi, natomiast kolejne trzy odbędą się w sierpniu
(06.08, 13.08, 27.08). Bezpłatne ćwiczenia gimnastyki ciała i umysłu pro-
wadzi Karolina Rusnarczyk. Więcej informacji pod nr tel. 721 010 289.

DZIEWCZYNY Z BRĄZEM 

AKTYWNY WYPOCZYNEK
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W dolnośląskich Prusicach miała
miejsce inauguracja nowej spółki
Społecznych Inicjatyw Mieszka-
niowych – SIM KZN Zielona Doli-
na Sp. z o.o., w której Gmina Sława
jest wspólnikiem. 

W wydarzeniu uczestniczył prezes
Krajowego Zasobu Nieruchomości
Arkadiusz Urban oraz włodarze
gmin wchodzących w skład nowo
powstałej spółki. Gminę Sława re-
prezentowali Burmistrz Sławy Ce-
zary Sadrakuła, Zastępca Burmist-
rza Krzysztof Gruszewski oraz
Skarbnik Gminy Małgorzata Szy-
moniak. SIM KZN Zielona Dolina
Sp. z o.o. to jedna ze Społecznych
Inicjatywy Mieszkaniowych –
spółek non for profit realizujących 

budownictwo społeczne. Ich za-
daniem jest budowanie mieszkań 
na wynajem o umiarkowanym czyn-
szu, z przeznaczeniem dla osób i ro-
dzin nieposiadających własnego
mieszkania, którzy dysponują środ-
kami na regularne opłacanie czyn-
szu, jednak ich dochody są za niskie

na zaciągnięcie kredytu hipotecz-
nego na mieszkanie. SIM-y działają
na preferencyjnych warunkach.
Spółka ma stawiać budynki wielo-
rodzinne na terenie gmin –
udziałowców i później administro-
wać tym zasobem. Gminy nie
wnoszą własnych pieniędzy 

do SIM-u. Otrzymują z budżetu
państwa po 3 miliony złotych na ob-
jęcie udziału w spółce. Ten kapitał
ma posłużyć do organizacji budowy
mieszkań. Zgodnie z planem miesz-
kania powstaną w ciągu kilku naj-
bliższych lat w północnej części
Sławy. Łącznie wspólnikami 
w spółce jest 12 gmin z terenu
południowo – zachodniej Polski.
Zgodnie z umową gmina Sława
wraz z gminą Szlichtyngowa upraw-
nione będą do powołania i od-
wołania jednego członka Rady 
Nadzorczej w spółce. Na pełno-
mocnika spółki wybrany został Pan
Jarosław Moryto.

Kolejny krok do nowych mieszkań w Sławie 

Pod koniec kwietnia w sali posiedzeń odbyło się spotkanie Burmistrza Sławy - Cezarego Sadrakuły 
z przedstawicielami sołectw z Gminy Sława. Gospodarze wsi z rąk Włodarza gminy otrzymali listy 
gratulacyjne oraz pamiątkowe statuetki. Dotychczasowym Sołtysom dziękujemy za 4-letni wkład 
pracy i zaangażowanie w rozwój ich Małych Ojczyzn.

Burmistrz podziękował sołtysom

Technikum w Sławie będące częścią Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Sławie zajęło 267 miejsce na 1457 w Ogólnopolskim 
Rankingu Techników, co jest najlepszym wynikiem w naszym rejonie. 

W porównaniu do zeszłorocznego rankingu szkoła poprawiła swój 
wynik aż o 96 miejsc, co jest ogromnym sukcesem. Szkoła ponadpod-
stawowa w Sławie może poszczycić się najlepszym technikum w rejonie
i imponującym wynikiem w ogólnopolskiej perspektywie. Gratulujemy
wszystkim, którzy przyczynili się do tego wspaniałego wyniku swoją ciężką
pracą, oddaniem i zaangażowaniem. 

NAJLEPSZE 
TECHNIKUM
W NASZYM

REJONIE 

W Ciosańcu odbył się turniej
piłkarskiej piątki na szczeblu gmin-
nym. Udział wzięły w nim drużyny
ze wszystkich szkół podstawo-
wych z terenu Gminy. 

Rozgrywki prowadzone były na za-
sadzie “każdy z każdym”, co spra-
wiło że każda drużyna miała szan-
sę na awans do kolejnego etapu 
na szczeblu powiatowym. Zasady
tego rodzaju piłki różnią się od
tych standardowych, ponieważ me-
cze rozgrywane są na mniejszym
boisku. Cały turniej był pełen emo-
cji i świetnej zabawy. Wszystkie
drużyny dały z siebie wszystko, 
co zapewniło niezwykle ciekawe 

widowisko. Po rozgrywkach za-
wodnicy mogli poczęstować się
drożdżówkami oraz wodą mine-

ralną ufundowaną przez Gminną
Komisję Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. 

TURNIEJ PIŁKARSKIEJ PIĄTKI
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Na początku czerwca w szkole 
w Starym Strączu odbyła się XIX
odsłona gminnego konkursu or-
tograficznego. W imprezie pod
honorowym patronatem Burmist-
rza Sławy wzięli udział laureaci

etapu szkolnego, reprezentując 
4 szkoły z terenu Gminy. 

W konkursie wystąpili reprezentanci
Szkoły Podstawowe im. Janusza
Korczaka w Krzepielowie, Szkoły

Podstawowej im. Franciszka Nie-
widziajły ze Sławy, Niepublicznej
Szkoły Podstawowej „Happy Hou-
se” ze Sławy oraz gospodarze. 

Łącznie 12 uczniów z klas trzecich
i jedna uczennica z klasy drugiej ry-

walizowały o miano Gminnego
Mistrza Ortografii. 
Spośród uczestników komisja
wyłoniła:
Gminnego Mistrza Ortografii 
- Lena Moryto - SP w Sławie, kl. III
I Wicemistrza Ortografii - Gabriela

Waligóra – Happy House w Sławie,
kl. II
II Wicemistrza  Ortografii - Anna
Wojniusz - Happy House w Sławie,
kl. III
Wyróżnienie otrzymał Krystian
Czucha - SP Stare Strącze, kl. III 

GMINNI MISTRZOWIE 
ORTOGRAFII

Z okazji obchodzonego 1 czerwca Dnia Dziecka Burmistrz Sławy wraz z Dyrektorem
Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku, Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sławie oraz Ochotniczą
Strażą Pożarną w Sławie zorganizowali sławski Dzień Dziecka. 

W sobotę 3 czerwca na terenie ośrodka SCKiW najmłodsi mieszkańcy naszej gminy mie-
li okazję korzystać z wielu atrakcji i zabaw. Czekał na nich dmuchany plac zabaw, spot-
kanie ze strażakami, policjantami i strażnikami miejskimi, sławskim WOPR oraz służbą
leśną Nadleśnictwa Sława Śląska. Dzieciaki miały okazję wziąć udział w prezentacji 
broni palnej. Na maluchy czekały także stanowiska z malowaniem twarzy, bańki myd-
lane, warsztaty artystyczne (hawajskie girlandy i malowanie figurek gipsowych), gry i za-
bawy, bufet KGW Fajne Babki z Lubogoszczy. Wszystkie dzieciaki bawiły się świetnie,
a ośrodek SCKiW wypełniony był śmiechem i radością najmłodszych, którzy chętnie ko-
rzystali ze wszystkich dostępnych atrakcji. 

Sławskie Hawaje - Gminny Dzień Dziecka 
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27 maja w Świebodzinie odbyły się uroczyste obchody
Dnia Samorządu - święta, które co roku gromadzi
przedstawicieli samorządów lokalnych z terytorium
naszego województwa. 

Podczas wydarzenia Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła
oraz Sekretarz Gminy Danuta Pitrowska otrzymali z rąk
Wojewody Lubuskiego Władysława Dajczaka „Odznakę

Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego”.
Wyróżnienie to nadawane jest przez Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji za szczególne zasługi 
na rzecz samorządu, np. za aktywną działalność 
w jednostkach samorządu terytorialnego oraz ich
związkach i stowarzyszeniach. 

fot.  Władysław Dajczak Wojewoda Lubuski

„Za Zasługi dla Samorządu” 

Obok Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie
powstał kreatywny mural, który wykonany został na podstawie wizji
i pomysłów uczniów. 

Podopieczni sławskiej placówki oświatowej uczestniczyli w specjalnych
zajęciach artystycznych pod okiem artystki z Fundacji Panopticum. 
Ich wspólne wizje ozdobiły betonowy płot w pobliżu boiska wielofunk-
cyjnego, gdzie można podziwiać pracę młodzieży oraz artystki. Projekt
zwrócił uwagę na kluczową rolę wsparcia i rozwijania kreatywności 
wśród młodych osób. 

Street art w Sławie

Sławskie Stowarzyszenie Historyczno-Eksploracyjne ,,Ocalić 
od Zapomnienia” postawiło nową tablicę na terenie Sławskiego 
Centrum Kultury i Wypoczynku, która prezentuje stare fotografie 
znad Jeziora Sławskiego. 

To niezwykła inicjatywa, która przenosi nas w czasy dawnego, letniego
wypoczynku i pozwala odkrywać dawny urok ośrodka. Serdecznie 
zachęcamy do odwiedzenia tego miejsca, które znajduje się tuż obok 
pergoli pomiędzy biurem SCKiW a Salą Bankietową w Sławie. 

Tablica historyczna 
na SCKiW

W Sławie odbyły się powiatowe obchody Dnia Strażaka, w których udziale wzięli przedstawiciele
lokalnych władz i instytucji - podkreślili oni znaczenie służby strażackiej w naszej społeczności. Uro-
czystość rozpoczęła się Mszą świętą w intencji strażaków, po której odbył się apel na Starym Rynku. 

Strażacy zostali uhonorowani licznymi awansami, odznaczeniami i wyróżnieniami. Nadane zostały nowe
stopnie strażackie, wręczono także odznaki i medale za szczególne zasługi dla pożarnictwa. Zaprezen-
towano również odrestaurowaną sikawkę konną, która po 130 latach wróciła do miejsca swojego powstania.
Osoby, które wspierały jej odrestaurowanie, otrzymały specjalne, okolicznościowe statuetki. Obchody
Dnia Strażaka umożliwiły wyrażenie wdzięczności i docenienie pracy wszystkich strażaków, którzy 
stanowią integralną część naszej społeczności. 

POWIATOWE OBCHODY
DNIA STRAŻAKA 
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W Niepublicznej Szkole Podstawowej Happy House odbyła się 
szósta odsłona gminnego konkursu matematycznego pn. “Matematy-
ka kluczem do nauki”. 

W konkursie rywalizowało 10 uczniów klas czwartych, po dwóch ze szkoły
w Starym Strączu, Ciosańcu, Krzepielowa oraz sławskich placówek. 
Pasjonaci królowej nauk mieli do rozwiązania 20 zadań zamkniętych oraz
5 otwartych. Konkurs ma na celu rozwijanie zainteresowań i zdolności 
matematycznych wśród dzieci, a także zachęcenie do samodzielnej pra-
cy nad pogłębianiem i rozszerzaniem wiadomości zdobytych na lekcjach. 

Matematyczne zmagania
w Happy House 




